12  
cogitatio est voluntas. In tunc perfecta est opus  
dum abstinentia coarctat cum via non ieiunat admissis

**De ieiunio cum gratia**

**O**rigenes dicit de ieiunio cum gratia. Ieiunia  
dicitur operari si hoc quod tibi subtrahis ab eis lar  
giris. ut unde tua caro affligitur inde operetur proxi  
mo vacetur. ergo ieiunium debet fieri in elemosinis  
largitis. **Oratio.** Cui orat cum ieiunio et elemosina  
simularetur et alios ipse et vult ieiunios Ambrosius  
Cui spiritum numerum una die manducando  
poteat non ut unum diei violator amissum fiet  
tunc. **Oratio.** transire per angustiam. Non est bene post  
fieri ieiunium a domino quadraginta abstinentia violat  
et ieiunia ab omnia operata ventris voracitate  
dissoluit. **Oratio.** Cuius alius de mandata dei fuerit  
quod ieiunium abstinentia non ieiunat. Sed est autem ieiunium  
magnum et grande est abstinentia ab delictis et ab illius  
voluntatibus sed quod est perfectum ieiunium. **Concordat hoc**  
**Oratio.** Non in sola abstinentia tibi patet sed in ieiunio  
ut fructuosa. sed tunc subtrahitur mens ab delictis  
revertitur et ab obstructa lingua recreatur.

**De virtutibus cum Amidiem**

**A**ttinet cum Amidiem per oral legem. **Oratio.** sed  
oral et non male. **Oratio.**

Hinc legem nostram ora. nunc in firmore labora

Et ut hora brevis et labor ipse brevis. **Oratio.**

Quia amidiem dicitur pro dicitur operatum fuisse frustra  
in operibus vestram nisi per labore. **Oratio.** Et amidiem

nasitur ad caelandum, ita homo ad laborandum  
In de confectis vinorum sunt Distingue reprobis dicitur  
semper qd memeto qd regim' alicui non rapidi non mel  
lis non desides si violenti et vim facientes diu  
pouit Aug' Mo te nisi legente aut orant' aueriat  
**N**o p'cedit v'ba Qui conit' cum deo se de frigit  
deq' orat' frigit' leg' nam ad ora' ut cum deo loqm'  
cum vero leg' nobisim loquitur qd **Isid' dicit**  
aliquid boni exis' facto ne te diabolu' teneat uno  
sum **Geneta d' d'nd' sine h'is mors est et vi**  
**ti q'nd' p'cedit' h'oratio' d'na si fugias fug' te**  
**pidet' arctus** **Har' d'z' kenta' et oim' regim'**  
**maloz et t'ntid' p'cedit' d'nd' est oim' qd int' de**  
**oro malo de q' illud Ora dant vna fugas qd**  
**p'ced' ab illa** **Et eam laudabile et s'z' (vt ait **Charal**)**  
et v'at' deo d'no negotiu' o'z' negotioz' p'ced'  
oim' q'stit' in abstractiua a m' d'cais p'ced' d'ns  
et scolaribz' negotijs ad libez' v'atand' h'az' p'ced'  
et diuinoz' g'ntela' o'z'

### **De studio**

**S**tudiu' est studiu' s'z' studiu' artificiosum  
negotiosum et quiescensum **Studiu' artificio**  
suum est vehementer animi otiosu' illoz' qui in ore  
laudabili philo'sophic' vel artiu' liberaliu' cognitu'  
aut scripturaz' p'az' g'ntela' mirabim' vt s'z' sic  
lastiu' p'ced' theologu' religiosi consid'ni p'ced' et s'z' s'z'  
student in artibz' et qui mente mag' q' corp' p'ced'

57

Et hinc negotiosum est viximus animi corruptio  
illorum qui auro et rebus honestis et frangi opus aliis  
venerunt et hinc honesti et quoniam civitate per  
cipiant et militares mercatores agricola

Et hinc quosiosum est corrigendis ad corrupta illorum  
qui coram et ingenium infirmis regunt quibus et hinc  
indignis et infirmis et sic iustitiam animi lenonem  
parasitic adulatoris multos dantes. **T**unc hinc  
studia sunt dantur in auro laudabili quod dicitur sic est  
et merito in **Salome** Doctrinae magis quam animi  
eligite melior est. in sapientia civitate opibus dnosissis  
et de deprecabile non potest si apparat. **P**er quoniam  
philosophie et sapientie verum in notitia creaturarum  
et imitabilem dei et tandem in notitia creatoris  
nisi ad eum respiciat clarum dicitur nos opus  
dicit qui sit deus. **Amen**

**F** sunt fundamentum plurimum et hinc

**E**quidem vultissimum sic est quod quoniam passum aliis  
fore de nimis dicitur vel dantur

**S**ecundum hinc in dicitur aliter sit an sit dicitur  
vel dicitur et sic dicitur in dicitur homo  
dicitur amore an odio dignus sit sic dicitur aliter dicitur  
sic aliqua sic est quod quoniam passum aliis  
fore de nimis dicitur vel dantur et de  
quoniam plura dicitur in hinc de tanto est maior  
spes dicitur in dicitur. **F** in dicitur et sic dicitur  
dicitur dicitur et inferni que tunc dicitur de quod dicitur in